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Wizyta prezydenta RP w Stanach Zjednoczonych

W dniu 9 lutego 2006 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński przybył z wizytą roboczą do
Stanów Zjednoczonych Ameryki. Prezydentowi towarzyszyli m.in. ministrowie w Kancelarii Prezydenta RP: Robert
Draba, Lena Dąbkowska-Cichocka, Ewa Junczyk-Ziomecka i Andrzej Krawczyk.

Po przylocie do Waszyngtonu prezydent udzielił wywiadu, w którym stwierdził m.in.:

„Jesteśmy dalej bliskim sojusznikiem Stanów Zjednoczonych. Gotowi jesteśmy być sojusznikiem lojalnym w
zamian za wzajemną lojalność.

Stany Zjednoczone to jest najpotężniejsze państwo świata i w sposób oczywisty ma wpływ na bardzo wiele spraw,
które się dzieją na naszym globie. I na pewno Federacja Rosyjska, chociaż ma swoje własne ambicje, ambicje
mocarstwowe, bierze pod uwagę opinię Stanów Zjednoczonych w niejednej sprawie. I chodzi o to przede
wszystkim, żeby brała pod uwagę opinię, zgodnie z którą Polska chce dobrych stosunków z Federacją Rosyjską. Z
drugiej strony te dobre stosunki nie mogą polegać na tym, żeby Polska czy kraje leżące bardzo blisko Polski
pozostawały dalej w sferze wpływów rosyjskich. To się skończyło (…)”

W tym samym dniu w Białym Domu odbyły się rozmowy plenarne pod przewodnictwem prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego i prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki George W. Busha.

Prezydent Stanów Zjednoczonych pogratulował Lechowi Kaczyńskiemu zwycięstwa w wyborach prezydenckich.
Złożył także na jego ręce podziękowania za polski udział w misji stabilizacyjnej w Iraku.

Po zakończeniu rozmów prezydent RP w wypowiedzi udzielonej dziennikarzom wskazał na wagę poparcia Stanów
Zjednoczonych dla demokratycznych przemian na Ukrainie i Białorusi. Wyraził także opinię, że jest szansa na
poprawę relacji między Rzeczpospolitą Polską a Federacją Rosyjską przy poparciu Stanów Zjednoczonych.

W drugim dniu wizyty w Stanach Zjednoczonych prezydent RP wziął udział m.in.: w śniadaniu z przedstawicielami
amerykańskich środowisk opiniotwórczych w Waszyngtonie oraz spotkał się z przedstawicielami Komitetu Żydów
Amerykańskich.

Prezydent Lech Kaczyński dokonał także symbolicznego przejęcia zbiorów biblioteki Zofii i Stefana Korbońskich
dla Muzeum Powstania Warszawskiego. Prezydent odznaczył Zofię Korbońską Krzyżem Wielkim Orderu
Odrodzenia Polski.
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